
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 56 del 13-10-2017  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 
 

  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 56 DEL 13-10-2017 REG.GENERALE N.72 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

SELEZIONE PUBBLICA PER COLLOQUIO , FINALIZZATA ALA 

FORMAZIONE  DI  UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A  

TEMPO  DETERMINATO  DI  N.1   ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO  GEOLOGO ESPERTO IN GEOMORFOLOGIA ED IDRO= 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di ottobre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 

Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite 

dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto 

e dai Regolamenti comunali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario Comunale 

viene nominato Responsabile del Servizio; 

 

Visto il decreto del Sindaco n.1/2016 con il quale il Segretario Comunale viene 

nominato Responsabile dell’Ufficio Sisma; 

 

RICHIAMATA: 

- la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 13 del 19/09/2017, con la quale 

veniva approvato il Bando per la “Selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

determinato di un Istruttore Direttivo Tecnico (Categoria D) – posizione economica D1, 

presso l’Ufficio sisma comunale ; 

 

VISTO che la relativa selezione pubblica è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

Telematico e sul sito internet del Comune dal 22/09/2017 al 07/10/2017; 

 

ATTESO che nei termini fissati dalla selezione sono pervenute n. 1 domanda di 

ammissione alla selezione di cui sopra; 

 

CHE a seguito d’istruttoria da parte dell’Ufficio Segreteria si è provveduto 

all’ammissione di n. 1 domanda; 

 

RITENUTO pertanto doversi procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 

nel rispetto dell’art. 24 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei 

concorsi, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 152/1999 ed integrato 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 56 del 13-10-2017  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

con atto di G.M. n.49/2012, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

Amministrazioni di cui al DPR 9/5/1994 n. 487 e 30.10.1996 n. 693, come modificato 

dalla legge 15.05.1997 n. 127; 

 

VISTO l'art. 24 del vigente regolamento comunale contenente le modalità di 

assunzione agli impieghi, requisiti di accesso e modalità concorsuali, dal quale risulta 

che la Commissione Esaminatrice dei concorsi è così composta: 

PRESIDENTE: Responsabile del servizio 

COMPONENTI: n. 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime; 

 

PRESO Atto che le funzioni di Presidente della Commissione Esaminatrice in 

argomento vengono attribuite al Geometra Zamponi Pierfederico, nella sua qualità di 

Responsabile del servizio; 

 

RITENUTO dover nominare Componenti della Commissione Esaminatrice in 

questione i signori: 

a) Professor Marco Materazzi, nella sua qualità di Esperto 

b) Professoressa Chiara Invernizzi, nella sua qualità di Esperta; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs n. 165/2001, l’eventuale nomina di 

un pubblico dipendente esterno a componente della Commissione giudicatrice è 

subordinata alla preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza; 

 

ACQUISITA la disponibilità a tale incarico: 

-del Professor Marco Materazzi e della Professoressa Chiara Invernizzi, autorizzati 

dell’UNICAM di Camerino con verbale del Consiglio della Scuola di Ateneo di Scienze 

e Tecnologie n.84 del 18.10.2017; 

 

DATO ATTO che le funzioni di Segretario della Commissione Esaminatrice sono 

svolte da un dipendente di qualifica funzionale non inferiore alla quinta, scelto dal 

Presidente; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare, per le motivazioni e con le modalità in premessa citate, la Commissione 

Esaminatrice per l'espletamento delle operazioni concorsuali per “Selezione pubblica 

per l’assunzione a tempo determinato di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico (Categoria D) – 

posizione economica D1, presso l’Ufficio sisma comunale, mediante selezione pubblica 

per colloquio, nelle persone e con la qualifica a fianco di ognuna indicata, che risulta 

così composta: 

 

Commissione Selezione Pubblica per Istruttore Direttivo Tecnico: 

PRESIDENTE – Geom. Pierfederico ZAMPONI – Responsabile del servizio del 

Comune di Camporotondo di Fiastrone 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 56 del 13-10-2017  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

ESPERTO – Professor Marco MATERAZZI – Professore dell’Unicam di Camerino  

ESPERTO – Professoressa Chiara INVERNIZZI – Professoressa dell’Unicam di 

Camerino  

 

SEGRETARIO – Sig.ra Rita CONSOLI, dipendente dell'Amministrazione Comunale 

di Camporotondo di Fiastrone con qualifica di Istruttore Direttivo Area Amministrativa 

con le sole funzioni verbalizzanti. 

 

2) Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, 

all'atto dell'insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di 

questioni d’incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed i concorrenti ammessi alla 

selezione e che non si trovano in alcune delle situazioni previste dal comma 3 dell'art. 

24 del regolamento dei concorsi, citato in premessa. 

 
 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 56 del 13-10-2017  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 

********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 

18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta 

che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha la relativa 

COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

 

Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 

D.Lgs.n.267/2000) 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante 

la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 23-10-17 ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del 

comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 23-10-17 

 

Camporotondo di Fiastrone li 23-10-17 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 23-10-17 con 

l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 23-10-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------- 

 

**********************************************************************  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 56 del 13-10-2017  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. 

Lgs n. 39/93. 

 


